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whistleblower declaration as required under Exchange Act Rule 21F-9(b).  Third, the 
information Claimant submitted to the Commission did not lead to the successful enforcement of 
the Covered Action, in that it neither caused the Commission to open the underlying 
investigation or inquire concerning different conduct as part of a current examination or 
investigation, nor did it significantly contribute to the existing investigation or the success of the 
Covered Action.2   
 
   
 
 

By: Claims Review Staff 
Date: July 20, 2023  

 

 
in that other award claim was submitted in 2010, before the effective date of the whistleblower rules.  Exchange Act 
Rule 9(d), 17 C.F.R. § 240.21F-9(d), provides that “[i]f you submitted original information in writing to the 
Commission after July 21, 2010 (the date of enactment of the Dodd-Frank Wall Street Reform and Consumer 
Protection Act) but before the effective date of these rules, your submission will be deemed to satisfy the 
requirements set forth in paragraphs (a) and (b) of [Rule 21F-9].”  Claimant submitted his/her information about the 
Covered Action in , which is after the effective date of the whistleblower rules.  Thus, unlike in 
Claimant’s other award claim, in order to be eligible for an award in the Covered Action, Claimant was required to 
comply with the requirements of Exchange Act Rules 21F-9(a) and (b), 17 C.F.R. §§ 240.21F-9(a) and (b).    
 
2  Two Division of Enforcement staff attorneys who were assigned to the Covered Action and underlying 
investigation provided sworn declarations which averred that: (1) the investigation was opened as a result of a 
referral from another regulatory entity and that the referral made no mention of, or reference to, information 
provided by Claimant; (2) Claimant’s information was vague, non-specific, and/or duplicative of information the 
staff already had received at that time in its investigation; and (3) none of the information provided by Claimant 
caused the opening of the investigation nor did it help advance the investigation and none of Claimant’s information 
was used in, or had any impact on, the charges brought by the Commission in the Covered Action.  A third 
declaration confirmed that while the other regulatory entity referred the misconduct to Commission staff based in 
part on a tip it received, that tip was not provided by Claimant. 




